
Sistema Peruano de Información Jurídica                                                                                                Ministerio de Justicia

26/04/2010  06:29:16 p.m.                                                                  Página 1
Actualizado al: 30/03/10

Fijan monto de la Unidad de Ingreso del Sector Público para el año 2010

DECRETO SUPREMO Nº 053-2009-PCM

              EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

              CONSIDERANDO:

              Que, mediante la Ley Nº 28212, modificada por el Decreto de Urgencia Nº 038-2006, se regula
los ingresos de los altos funcionarios y autoridades del Estado y se crea la Unidad de Ingreso del Sector
Público como valor de referencia para fijar los ingresos de dichos funcionarios y autoridades;

              Que, en este contexto, resulta necesario fijar el monto de la Unidad de Ingreso del Sector Público
para el año 2010, manteniendo la suma de S/. 2 600,00 aplicable para el año 2009, el cual servirá de
referencia para el pago de ingresos de los altos funcionarios y autoridades del Estado;

              De conformidad con lo dispuesto por el numeral 24 del Artículo 118 de la Constitución Política del
Perú, la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, y la Ley Nº 28212, Ley que regula los ingresos
de los Altos Funcionarios y Autoridades del Estado y dicta otras medidas, y modificatoria;

              DECRETA:

              Artículo 1.- Del monto de la Unidad de Ingreso del Sector Público correspondiente al año

2010
              Fíjase en S/. 2 600,00, el monto correspondiente a la Unidad de Ingreso del Sector Público para
el año 2010.

              Artículo 2.- Del refrendo
              El presente Decreto Supremo será refrendado por el Presidente del Consejo de Ministros y por el
Ministro de Economía y Finanzas.

              Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los veintiocho días del mes de agosto del año dos mil
nueve.

              ALAN GARCÍA PÉREZ
              Presidente Constitucional de la República

              JAVIER VELASQUEZ QUESQUÉN
              Presidente del Consejo de Ministros

              LUIS CARRANZA UGARTE
              Ministro de Economía y Finanzas


